



Erfaringsforum Vestdanmark.

Referat fra møde på Hammel Neurocenter den 6. april 2017.

9.30 Velkomst og Præsentation af Centre og enheder.

Deltagere fra 12 centre og enheder. Nogle har indsendt materiale med korte beskrivelser af iværksatte aktiviteter. Der er deadline for evt. supplement til dette senest 26.04 til sekretær Mette Rohde, Hammel Neurocenter

De enkelte enheder supplerede deres mundtlige præsentation af deltagere med et lille oplæg om deres udviklingsarbejde.

To bidrag herfra:

Hammel NC: Præsentation af Intromateriale til forståelse af Neurorehabilitering i DK ([Bilag 1](#)).

OBS Nordic Stroke Conference 2017: <http://www.auh.dk/om-auh/centre/hoved-hjerte-centret/om-centret/centre-under-hoved-hjerte-centret/dansk-stroke-center/nordic-stroke-2017/>

Det blev besluttet at bibeholde denne form for indlæg og præsentation på denne måde nogle gange for senere evaluering. Endvidere lægges indsendte indlæg på hjemmesiden i forbindelse med referatet.

10.15 Oplæg om CPAP v/Ledende overlæge Michael Sprehn; Respirationscenter Syd; OUH ([Bilag 2](#)).

11.00 **Monofaglige Emner**

Sygeplejersker: Sexologi og urinvejsproblematikker i forhold til patienter i Neurorehabiliteringen. Rikke Bælum Morgensen og Klinisk sygeplejespecialist Simone Kellenberger HNC ([Bilag 3](#) + [bilag 4](#)). Gruppen der arbejder med seksuel rehabilitering, modtager gerne henvisninger til anden litteratur. Evt. forslag kan sendes til Rikke Bælum Mortensen rikkmort@rm.dk.

Det blev besluttet at vi næste gang vil have en drøftelse af sygeplejen i Neurorehabiliteringen. Nord kommer med et oplæg ud fra en sygeplejefaglig teori og på baggrund af denne referencemodel vil der blive drøftelse i mindre grupper på tværs af matrikler. Her vil bidrag fra egen kontekst kunne indgå.

Læger: Det aftaltes i lægegruppen, at der udarbejdes en oversigt for hver enhed med følgende oplysninger vedr. organisering:

Behandling	Antal senge	Antal læger	Vagtdækning	Fim ind	Fim ud	Gnsntl. liggetid
Neurorehab						
Andet						

Sendes til Mette Rohde Mette.Rohde@midt.rm.dk inden næste møde.

Ergoterapeuter: To oplæg ved Berit Therkelsen, Hospitalsenheden Horsens.

Første oplæg omkring undersøgelse i aktivitet med fokus på kognition. Det er en undersøgelse af patienters kognitive og perceptuelle funktionsevne, som er inspireret af A-ONE terminologien. (Berit har allerede sendt et skriv til Mette Rohde, som kan vedhæftes)

Andet oplæg omkring et skema om energiforvaltning efter en apopleksi: "Min dag, Min energi", som Berit Therkelsen og Thomas Detlefsen, Terapiafdelingen, Hospitalsenheden Horsens er ved at udvikle. Formålet er at opsamle viden om patientens hverdag, aktiviteter og symptomer på hjerneskadetræthed. Oplægget blev ikke færdigt.

Emner til næste monofaglige møde: Fortsættelse af oplægget om energiforvaltning og et oplæg fra ergoterapeuterne på HNC, (kontakt evt. Jacob Ahlgreen Gram jacolars@rm.dk) om et skema til observation og analyse af patientens aktivitet.

Fysioterapeuter:

C-pap drøftelse, særligt ift. akutte ptt. blev drøftet sammen med Michael Sprehn. Vedhæftet er instruks fra Vejle sygehus ([Bilag 5](#)).

Emner til næste monofaglige møde kl. 11-12: Oplæg ved Line Sørensen, fysioterapeut H11 Hammel Neurocenter vedr. Repetitiv træning på hold herunder organisering ift. dette. kl. 12-12.30: Runde hvor de enheder der har erfaring med og/eller planer om nytænkning /ændringer af organiseringsform i terapeutgruppen kort fortæller om det.

13.00 Oplæg om agiterede/udad agerende patienter v/ Overlæge Zywia Anna Brouer ([Bilag 6](#)).

14.00 Nyt fra de faglige selskaber v/Klinisk specialist, Ergoterapeut Jim Jensen:

Dansk selskab for Neurorehabilitering (DSNR). Årsmøde er netop afholdt med generalforsamling, hvor der er dannet ny bestyrelse. Se på hjemmesiden i forhold til arrangementer. Selskabet ser bla. på arbejdet med specialiserede genoptræningsplaner. Der ses endvidere på fælles måleredskaber/- metoder, som der forventes, at kunne fortælles mere om. Der arbejdes endvidere med temadage i forbindelse med afslutning af projekter.

Jørgen Feldbæk bidrager med information om måleredskaber. Måleredskaber som gerne skal gå hen over sektorer. Man er blevet enige om 5 områder, som steder hvor man kunne tale samme sprog og få fælles monitorering. Grundet manglende opbakning er man ikke kommet længere.

LinkedIn v/Klinisk sygeplejespecialist Simone Kellenberger:

Hammel NC er LinkedIn og der ligger der forskningsartikler ind og kursus – følg det gerne.

14.15 Eventuelt: Orientering om at FIM-fokusgruppen er nedlagt. Det har været frugtbart, men da der nu er styr på FIM-scoring har gruppen nedlagt sig selv.

<http://www.hospitalsenhedmidt.dk/erfa-vest>

Næste gang er Nord værter

Forslag Emner:

14.30 Det tværfaglige samarbejde (Evt. Grindsted Neurorehabilitering som oplægsopholder)

Intensitet og repetitiv behandling – Fys.

Oplæg fra Klinisk Etisk komite fra Hammel.

Næste ERFA møde bliver den 8. november 2017. Region Nord er værter.

Referent

Bente Grauslund Kjeldsen

Neurorehabiliteringen; Grindsted